
SMLOUVA O DÍLO

Město Kralupy nad Vltavou
sídlem: MěÚ Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. 1, Kralupy nad Vltavou, 278 01 
zastoupené: Petrem Holečkem - starostou města 
IČ: 00236977 
(dále je „objednatel")

a

Standbild Galerie Wenzel Morzin & Albert Králiček, s.r.o
sídlem: Masarykovo nám. 7, Nová Paka, 509 01 
jednající: Albertem Králičkem - jednatelem společnosti 
IČ :04329741 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva")

1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovení uměleckého díla - unikátu bronzové sochy 
(z materiálu určeného do exteriéru) „Dobrého vojáka Josefa Švejka sedícího na 
lavičce," v realistickém provedení s filmovou tváří herce Rudolfa Hrušínského, 
v životní velikosti, v dobové vojenské uniformě a s vojenskou čepicí na hlavě, u těla 
s fajfkou - vše podle podoby Josefa Švejka v českém filmu „Dobrý voják Švejk," z 
roku 1956.
Součástí sochy (předmětu smlouvy) je i pes - stájový pinč, uvelebený na noze 
Švejka, a bronzové psí hovínko „pro štěstí," ležící zakotvené na zemi u lavičky, 
a bronzová pamětní deska u lavičky, se sjednaným textem.
Předmět smlouvy zahrnuje i dopravu vyrobené sochy a jejich součástí. Socha bude 
osazená bez podstavce, a bude vyrobena a předána s kotvením, u lavičky budou 
kotvící trny, do země, podle dohody s objednatelem.
Objednatel na své náklady dodá lavičku, příp. její části, nechá pod sochu vyrobit 
a osadit betonový základový fundament a provede povrchovou úpravu terénu, 
formou dlažebních'kostek. Zhotovitel provede instalaci předmětu smlouvy.



2. Čas a místo plnění

2.1. Čas dodání a instalace předmětu smlouvy je osm měsíců od podpisu smlouvy. 
Přesný termín instalace bude, upřesněn po vzájemné dohodě obou stran. 
Místo plnění - místo instalace předmětu smlouvy bude na pozemcích par.č. 573/3 
a 566/1 v k.ú. Kralupy nad Vltavou, které jsou ve vlastnictví objednatele, a to v místě 
na začátku současného travnatého pruhu na pěší zóně v Husově ul., u podchodu 
z Palackého náměstí do Sokolské ul., v Kralupech nad Vltavou. Přesné místo 
instalace a nasměrování lavičky proběhne po dohodě s objednatelem.

3. Povinnosti objednatele

3.1. Objednatel poskytne potřebnou součinnost zhotoviteli při přípravě a instalaci 
předmětu smlouvy.

4. Povinnosti zhotovitele

4.1. Zhotovitel je povinen zhotovit sochu podle objednatelem vybraného a 
schváleného vzoru, ze svého materiálu a v dohodnuté lhůtě ji dodat a instalovat.

4.2. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele, bez zbytečné časové prodlevy, 
zajistit uskutečnění kontrolního dne při všech fázích přípravy a realizace předmětu 
smlouvy pro zástupce objednatele, a takto postupovat i vůči zástupcům rodiny 
Hrušínských - potomkům herce Rudolfa Hrušínského, představitele Josefa Švejka ve 
výše uvedeném filmu.

5. Cena a způsob placení

5.1. Celková konečná cena za realizaci předmětu smlouvy je stanovena na částku 
ve výši 550.000,- Kč.

5.2. Smluvní strany sjednávají, že po podpisu smlouvy zaplatí objednatel, na základě 
vystavené faktury od zhotovitele, zhotoviteli zálohu v celkové výši 50% z celkové 
ceny díla - tj. 275.000,- Kč, do 21 dnů od podpisu smlouvy.

5.3. Zbývající část ceny bude zaplacena, na základě vystavené faktury od 
zhotovitele, po instalaci a předání předmětu smlouvy.

6. Další ujednání

6.1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním 
stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou 
povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky 
k jejich překonání, případně se strany dohodnou na kompenzaci podle vyčíslení 
skutečných nákladů.



6.2. Za vady předmětu sm louvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v ust.
§ 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.3. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže věc bude mít
neodstranitelné vady, vč. nedostatků ohledně sjednané podoby sochy, zejm. její
tváře.

6.4. Pokud se při provádění předmětu sm louvy vyskytne potřeba provedení dalších
prací, které nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec
sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této
smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou uzavřených
písemných dodatků podepsaných sm luvním i stranami.

7.2. Vztahy mezi sm luvním i stranami výslovně neupravené smlouvou, a vztahy z ní
vyplývající, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.3. Přidělení předmětné veřejné zakázky bylo schváleno Radou města Kralupy
nad Vltavou dne 3. 5. 2016, č. usnesení 16/9/2/03.

7.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným i zástupci
smluvních stran.

7.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
sm luvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

7.6. Účastníci si sm louvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého
souhlasu ji podepisují.

V Kralupech nad Vltavou, dne 2016 V Nové Pace, dne 2016

Petr Holeček
starosta města

Albert Králiček
jednatel společnosti


